令和２年２月２８日

 第３学年保護者 様

鳥取県立米子南高等学校長

卒業式における新型コロナウィルス感染症の対応について（お願い）

 向春の侯、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  日頃から、本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では３月２日に卒業式を行うこととしておりますが、今般、県立高

等学校の卒業式における新型コロナウィルス感染症の対応につきまして、県教

育委員会より「生徒、教職員において、風邪や発熱等の症状がみられる場合は、

式への参加を認めないことを徹底すること。式への参加を予定している保護者、

来賓等も同様の取り扱いとすること。」とする通知がありました。

つきましては、保護者の皆様には趣旨をご理解いただき、式当日は生徒なら

びに参加予定の方の健康観察をしていただくとともに風邪、発熱等の症状がみ

られた場合には式への参加を見合わせていただきますようお願いいたします。

また、会場にはアルコール消毒薬を設置するとともに、こまめな換気や可能

な限りの時間短縮に努めるなどの対策を行うこととしておりますが、式への参

加に当たっては、マスクを着用していただくなどのご協力をお願いいたします。